Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 40,016,927 28,938,330
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -11,592,275 -9,906,528
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -11,138,626 -9,247 255
2 Té tjera shpenzime -453,649 -659,273
P |Shpenzime té personelit -14,627,931 -10,335,188
1_Paga dhe shpérblime -12,938,710 -9,171,995
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,689,221 -1,163,193
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -12,728,411 -18,351,498
P [Té ardhura té tjera 307,335 8,883
1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 i ey : > 307,335 8,883
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -371,375 -121,058
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas 254 151 51564
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ; '
2 Shpenzime té tiera financiare -117,223 -69,495
» [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
P [Fitimi/lHumbja para tatimit 1,004,269 -9,767,059
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 1,004,269 -9,767,059
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese




